Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS

ALTERAÇÃO XXIV NA TABELA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018 –
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ELETIVOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Resolução nº 008/2020 do CONIMS, através da Resolução nº 113
de 02 de julho de 2020,  em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, Lei
nº 8.080/90, Lei Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do
Ministério da Saúde e demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados a inclusão,

alteração e exclusão de itens na tabela de credenciamento nº 001/2018, conforme segue:

a)  INCLUSÃO

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO VALOR

408060182 OSTEOTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ R$ 818,12

409020087 RESSECÇÃO DE CARUNCULA URETRAL  R$ 520,52

b) ALTERAÇÃO

b.1) DE:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO/EXAME/OPM VALOR

404010482 SEPTOPLASTIA R$ 989,84

404030041 MICROCIRURGIA OTOLÓGICA   R$ 1.610,70

408010231
TRATAMENTO CIRÚRGICO DESCOMPRESSIVO SUB-

ACROMIAL
 R$ 602,85

408020032
ARTRODESE DE MEDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES DE
MEMBRO SUPERIOR COM ATÉ 04 OPM

 R$ 460,74

408030755 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TROCICOLO CONGÊNITO  R$ 657,40

408050500 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA DIÁFISE DA TÍBIA    R$ 846,36

408050888
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTULA DE MENISCO COM
SUTURA MENISCAL UNI/BICOMPATIMENTAL

 R$ 1.310,70

408060565
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ARTRITE INFECCIOSA
(PEQUENAS E MÉDIAS ARTICULAÇÕES)

 R$ 671,03

409040010 DRENAGEM DE ABCESSO DA BOLSA ESCROTAL  R$ 507,65

409060119 HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA  R$ 1.670,22

408040076
ARTROPLASTIA TOTAL DE QUADRIL
(REVISÃO/RECONSTRUÇÃO)

 R$ 4.060,65

702031151
PROTEGE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE
MEMBRO INFERIOR

 R$ 4.059,61

9001010280
TAXA DE VÍDEO HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL
(UNILATERAL)

R$ 300,00

9001010300
TAXA DE VÍDEO P/RESSEÇÃO ENDOSCÓPICA DE LESÃO
VESICAL

 R$ 300,00

b.2) PARA

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO/EXAME/OPM VALOR

404010482 SEPTOPLASTIA PARA CORRECAO DE DESVIO R$ 989,84

404030041
MICROCIRURGIA OTOLOGICA EM PACIENTE COM ANOMALIA

CRANIO E BUCOMAXILOFACIAL
  R$ 1.610,70

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

408010231
TRATAMENTO CIRURGICO DA SINDROME DO IMPACTO SUB-
ACROMIAL

 R$ 602,85

408020032
ARTRODESE DE MEDIAS / GRANDES ARTICULACOES DE
MEMBRO SUPERIOR

 R$ 460,74

408030755 TRATAMENTO CIRURGICO DE TORCICOLO CONGENITO  R$ 657,40

408050500 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA DIÁFISE DA TÍBIA    R$ 846,36

408050888
TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DE MENISCO COM

SUTURA MENISCAL UNI / BICOMPATIMENTAL
 R$ 1.310,70

408060565
TRATAMENTO CIRURGICO DE ARTRITE INFECCIOSA DAS
PEQUENAS ARTICULACOES

 R$ 671,03

409040010 DRENAGEM DE ABSCESSO DA BOLSA ESCROTAL  R$ 507,65

409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)  R$ 1.670,22

408040076
ARTROPLASTIA DE REVISAO OU RECONSTRUCAO DO
QUADRIL

 R$ 4.060,65

702031151
PROTESE NAO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE
MEMBRO INFERIOR

 R$ 4.059,61

9001010280 TAXA DE VIDEO HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL R$ 300,00

9001010300 TAXA DE VIDEO RESSECCAO ENDOSCOPICA DE LESAO  R$ 300,00

c) EXCLUSÃO

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO VALOR

409040215 TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE R$ 513,94

As alterações aqui relacionadas passarão a integrar o Edital, com efeitos na data de sua

publicação, e as demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitações e Contratos do CONIMS,
fone (0**46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 02 de julho de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO
    PRESIDENTE